

---

# *Hillerød Kraftvarme ApS*

Solrødgårds Alle 6, 3400 Hillerød

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 33 50 49 77

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
/ 2023

Kirsten Jensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

PRBmmeeccddkkumreertrmgdyde:1GAIIEBPV\JCCIBIQZ7IETN'8-4MZLEB-288B6W0K88P7Z00

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hillerød Kraftvarme ApS  
Solrødgårds Alle 6  
3400 Hillerød  
Hjemmeside: [www.hfors.dk](http://www.hfors.dk)

CVR-nr.: 33 50 49 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Hillerød

### Bestyrelse

Tue Tortzen, formand  
Jørgen Kresten Suhr  
Peter Ingemann Bentsen  
Øzgen Yücel  
Peder Bisgaard  
Lars Ole Skovgaard Larsen  
Lars Bøgelund Elbrandt

### Direktion

Peter Underlin  
Anders Buchardt Møller-Hansen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	308.442	218.471	132.389	151.068	231.407
Bruttofortjeneste	12.626	-8.152	10.475	8.913	11.407
Resultat af ordinær primær drift	3.137	-13.811	4.864	2.585	6.486
Resultat af finansielle poster	-3.140	-831	-1.963	-1.724	-1.842
Årets resultat	0	0	0	0	3.624
<b>Balance</b>					
Balancesum	372.030	378.183	314.432	327.783	390.044
Egenkapital	80	80	80	80	37.068
Investering i materielle anlægsaktiver	10.979	6.500	15.218	5.359	13.545
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	4,1%	-3,7%	7,9%	5,9%	4,9%
Overskudsgrad	1,0%	-6,3%	3,7%	1,7%	2,8%
Afkastningsgrad	0,8%	-3,7%	1,5%	0,8%	1,7%
Soliditetsgrad	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	9,5%
Forrentning af egenkapital	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	31,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger om vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene for 2018 er ikke ændret som følge af ændret anvendt regnskabspraksis foretaget i 2020.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og drive energiproduktionsanlæg med det formål at producere fjernvarme hovedsagelig til Hillerød Varme A/S samt el til det frie nordiske elmarked. Primære anlæg i forretningsporteføljen er Hillerød Kraftvarmeværk og Hillerød Biokraftvarmeværk begge placeret i Hillerød. Herudover ejer og driver selskabet bl.a. varme- og kraftvarmeproduktionskapacitet i Gørlose, Skævinge og Meløse.

Selskabet driver for Hillerød Varme A/S den naturgasbaserede varmeproduktion på de fire bycentraler i Hillerød. En supplerende aktivitet er køb af overskudsvarme, primært industriel overskudsvarme. Al varmeproduktion og køb af overskudsvarme for året 2022 er alene sket med det formål at videresælge varmen til Hillerød Varme A/S.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2022 udviser et resultat på 0 TDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 80 TDKK.

Hillerød Kraftvarme ApS var i 2022, som den øvrige del af det danske samfund, direkte og indirekte påvirket af den stigende inflation, ustabile markeder, mangel på arbejdskraft, usikre forsyningskæder og krigen mellem Rusland og Ukraine. Sidstnævnte har været hovedårsagen til de stigende energi- og råvarepriser, som har påvirket Hillerød Kraftvarme ApS' produktionsomkostninger, og dermed de priser, som Hillerød Varme A/S' kunder betaler for fjernvarmen.

COVID-19-pandemien har ikke haft indflydelse på omsætning og resultat i 2022. Alle planlagte projekter er gennemført efter planen.

Det realiserede resultat for 2022, jf. ovenfor, svarer til årets forventede resultat.

Omsætningen er i Hillerød Kraftvarme ApS i 2022 89 MDKK højere i forhold til 2021. Årsagen er en højere varmeafsætning samt en højere omsætning vedr. el.

Produktionsomkostningerne er i Hillerød Kraftvarme ApS i 2022 69 MDKK højere i forhold til 2021. Årsagen er primært den øgede pris på naturgas og andre brændsler som flis og træpiller.

2022 var præget af meget store prisudsving på naturgas, som har forøget omkostningerne på den gasbaserede del af varmeproduktionen kraftigt.

Da elpriserne i 2022 er steget ganske meget, kunne stigningerne i varmeomkostningerne begrænses ved at producere en stor del af den gasbaserede varme som kraftvarme med samtidig elproduktion. De øgede el-indtægter reducerer netto-omkostningerne til varmeproduktion og dermed den afledte varmeregning til Hillerød Varme A/S.

Driften af produktionsanlæggene har været stabil igennem året.

# Ledelsesberetning

I 2022 solgte selskabet 277.416 MWh (2021: 313.400 MWh) til Hillerød Varme A/S og 72.414 MWh el (2021: 106.700 MWh). Selskabet købte 13.613 MWh (2021: 13.300 MWh) og producerede selv 287.627 MWh (2020: 318.100 MWh) varme.

## Forventet udvikling

Hillerød Kraftvarme ApS fik i slutningen af 2022 tilladelse fra Hillerød Kommune til at fortsætte driften af Hillerød Kraftvarmeværk (HKV) i hele 2023. Da HKV både kan producere el og varme, betyder tilladelsen, at værket på grund af de høje elpriser, og på trods af de høje gaspriser, har et højt dækningsbidrag og dermed samlet set har mulighed for at producere varme markant billigere til gavn for varmekunderne. Derudover er fortsat drift med til at understøtte det nordsjællandske el-system. HKV spiller derfor en vigtig rolle både i forsyningens arbejde med at holde varmeprisen nede og i at fastholde en høj forsyningssikkerhed på både el og varme.

Samtidig har det vist sig, at HKV godt kan overholde miljøkravene, hvis værket kun er i drift i et begrænset antal timer. Det er fortsat planen, at HKV skal ombygges til en energicentral, og fortsat midlertidig drift af værket vil ikke umiddelbart påvirke projektet omkring Energicentralen negativt.

I 2023 er de varmeprismæssige afskrivninger reduceret til et minimum for at begrænse varmeprisstigningerne.

Selskabet arbejder videre med den grønne omstilling af fjernvarmen med andre omkostningseffektive løsninger, f.eks. varmepumper, industriel overskudsvarme, ligesom et halmværk er under planlægning.

I 2023 forventer selskabet et regnskabsmæssigt resultat på 0 TDKK efter reguleringen i forhold til regnskabspraksis.

Hillerød Kraftvarme ApS forventer såvel direkte som indirekte fortsat at være påvirket af den høje inflation, ustabile markeder, mangel på arbejdskraft, usikre forsyningskæder og krigen mellem Rusland og Ukraine. Sidstnævnte forventes fortsat at forårsage svingende energi- og råvarepriser, som påvirker selskabets produktionsomkostninger.

## Miljømæssige forhold

Hillerød Kraftvarme ApS arbejder løbende på at nedbringe sin påvirkning af miljøet. En virksomhed, der bygger sin kerneforretning på energiproduktion, vil ofte have relativ stor påvirkning af miljøet, primært ved udledning af fossilt CO<sub>2</sub>, når dette indgår som brændsel.

I 2022 havde Hillerød Kraftvarme ApS et forbrug på 16,7 mio. Nm<sup>3</sup> naturgas (2021: 24,8 mio. Nm<sup>3</sup>) og 58.855 tons træflis (2021: 55.000 tons). Den fossile CO<sub>2</sub>-udledning fra naturgassen udgjorde i alt 34.351 tons (2021: 54.400 tons).

Hillerød Kraftvarme ApS har i 2022 bidraget med nyttiggørelse af 13.613 MWh (2021: 13.300 MWh)

## Ledelsesberetning

industriel overskudsvarme.

Hillerød Kraftvarme ApS anvender bæredygtig biomasse i sin varmeproduktion. Der udarbejdes årligt en statusrapport for dokumentation på indkøbet af bæredygtig biomasse. Rapporten offentliggøres på Hillerød Forsynings hjemmeside.

### Samfundsansvar

Koncernens CSR-rapport kan findes på Hillerød Forsynings hjemmeside.

[www.hfors.dk/csr2022](http://www.hfors.dk/csr2022)

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>308.442</b>	<b>218.471</b>
Produktionsomkostninger		-295.816	-226.623
<b>Bruttoresultat</b>		<b>12.626</b>	<b>-8.152</b>
Administrationsomkostninger	2	-9.489	-5.659
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>3.137</b>	<b>-13.811</b>
Finansielle indtægter		0	1.074
Finansielle omkostninger		-3.140	-1.905
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3</b>	<b>-14.642</b>
Skat af årets resultat	3	3	14.642
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

PRRmreccddkkumreertrmgdyte:1GAIEBPV\COB\QZ7IEM8-4\AZLEB-EB8886\CO\EEB\700

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Grunde og bygninger		92.987	95.130
Produktionsanlæg og maskiner		141.305	147.533
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		672	659
Materielle anlægsaktiver under udførelse		17.186	8.696
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>252.150</b>	<b>252.018</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>252.150</b>	<b>252.018</b>
Råvarer og hjælpematerialer		15.601	393
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.601</b>	<b>393</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		752	540
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.490	15.753
Andre tilgodehavender		66.079	47.599
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.295	1.295
Periodeafgrænsningsposter	5	396	652
<b>Tilgodehavender</b>		<b>98.012</b>	<b>65.839</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.267</b>	<b>59.933</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>119.880</b>	<b>126.165</b>
<b>Aktiver</b>		<b>372.030</b>	<b>378.183</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Selskabskapital		80	80
<b>Egenkapital</b>		<b>80</b>	<b>80</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	871	874
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	7	68.014	79.224
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>68.885</b>	<b>80.098</b>
Kreditinstitutter		185.043	197.899
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>185.043</b>	<b>197.899</b>
Kreditinstitutter	8	12.856	12.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.600	84.782
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.725	2.569
Overdækning		1.841	62
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>118.022</b>	<b>100.106</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>303.065</b>	<b>298.005</b>
<b>Passiver</b>		<b>372.030</b>	<b>378.183</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

PRæmneccidokkumreentitragdyde:1GAIIEPVAICQIBIQZ7IEM8-4MZLEB-EB886AC0K6E8AT00

# Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	I alt
	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	80	80
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80</b>	<b>80</b>

PRæmneccidokkumeentitragdyde:1GAIIEPVAICQBIQZ7IETN8-4MZLEB-28886AC/EEBPTO

# Noter til årsregnskabet

	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Salg af varme	159.116	131.021
Salg af el	137.903	113.273
Øvrige indtægter	1.992	1.571
Regulering af over- og underdækning	-1.779	-85
Regulering af tidsmæssige forskelle	11.210	-27.309
	<b>308.442</b>	<b>218.471</b>
 <b>2 Medarbejderforhold</b>		
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	220	379
Bestyrelse	82	74
	<b>302</b>	<b>453</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret, da alle medarbejdere er ansat i Hillerød Service A/S.		
Selskabets direktion og bestyrelse aflønnes af andre selskaber i koncernen. Hillerød Kraftvarme ApS afregner herfor gennem management fee. Det oplyste beløb er den andel af ledelsesaflønnningen, der vurderes at vedrøre Hillerød Kraftvarme ApS.		
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-3	-14.642
	<b>-3</b>	<b>-14.642</b>



# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	111.139	252.134	1.695	8.696
Tilgang i årets løb	130	2.124	235	8.620
Afgang i årets løb	0	-600	-363	-130
Kostpris 31. december	111.269	253.658	1.567	17.186
Ned- og afskrivninger 1. januar	16.009	104.601	1.036	0
Årets afskrivninger	2.273	8.352	222	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-600	-363	0
Ned- og afskrivninger 31. december	18.282	112.353	895	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>92.987</b>	<b>141.305</b>	<b>672</b>	<b>17.186</b>

## 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

## 6 Hensættelse til udskudt skat

	2022 TDKK	2021 TDKK
Materielle anlægsaktiver	16.240	18.317
Tidsmæssige forskelle	-14.963	-17.429
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	-406	-14
	<b>871</b>	<b>874</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

	Anlæg	Udskudt skat	Omsætnings- aktiver og urealiserede forpligtelser
	TDKK	TDKK	TDKK
Årsrapport	252.150	-871	1.858
Varmeregnskab	-184.460	0	-663
	<b>67.690</b>	<b>-871</b>	<b>1.195</b>
<b>I alt</b>			<b>68.014</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	131.754	145.365
Mellem 1 og 5 år	53.289	52.534
Langfristet del	185.043	197.899
Inden for 1 år	12.856	12.693
	<b>197.899</b>	<b>210.592</b>

Selskabets primære finansiering består af 5 fast forrentede lån med 19-30 års løbetid, ét lån med en variabel rente med 20 års løbetid.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Der verserer på balancedagen en syn og skønssag vedrørende mangler i forbindelse med byggeriet af det biomassefyrede kraftvarmeværk. Kravet er ikke kapitaliseret, men der foreligger en bankgaranti på 4,5 mio. kr. Der foreligger ydermere et uafsluttet mellemværende, hvor leverandøren har et tilgodehavende for leverede ydelser på knap 1.000 TDKK., mens Hillerød Kraftvarme ApS har et modkrav på ca. 600 TDKK. Det forventes, at samtlige mellemværender vil blive afsluttet, når afgørelse i syn- og skønssagen foreligger.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hillerød Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 10 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

Hillerød Forsyning Holding A/S, (udarbejder  
koncernregnskab)

### Grundlag

---

Ejer 100 % af kapitalen

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hillerød Forsyning Holding A/S

Hjemsted

---

Hillerød Kommune

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hillerød Kraftvarme ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Hillerød Forsyning Holding A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hvile-i-sig-selv princippet

#### *Over-/underdækning*

Selskabet er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmemforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmemforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmemforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

#### *Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling*

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmemforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser, og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i henhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved distribution af energi indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Årets udvikling i den reguleringsmæssige over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen. Saldo for den reguleringsmæssige over- eller underdækning optages som en særskilt post i balancen. Der foretages ikke regulering for en eventuel over- eller underdækning under hensyntagen til hvile-i-sig-selv princippet. En eventuel over- eller underdækning som følge heraf er indeholdt i selskabets egenkapital.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen samt afskrivninger.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til kontorhold.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Hillerød Forsyning Holding A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	9-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	9-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-den på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

PRERNRECCDOKUMRENTTRMAGJDE:1GAIEBPVLCUQBICZ7IEN 8-4MZLEB-EB886ACKEBP7ZO

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$





# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Buchardt Møller-Hansen

Direktør

Serienummer: 5756d028-c146-4616-a1bc-a1aeadc45953

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-15 13:49:41 UTC



## Lars Ole Skovgaard Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 28339434-65cd-4d67-8dcf-5240988d89f3

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-05-16 10:51:20 UTC



## Tue Tortzen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 4fc89d95-ff9d-41d3-980a-6a62c464c1d6

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-05-16 19:47:37 UTC



## Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2023-05-17 05:56:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Kirsten Jensen**

**Borgmester**

Serienummer: CVR:29189366-RID:1246884623481

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-06-01 14:48:53 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>